
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 28/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  499/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση όρων πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος υποβολής προσφορών για 
την ασφάλιση των οχημάτων του Δήμου 
Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 14 Σεπτεμβρίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 13:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 10-9-2012 γραπτή πρόσκληση 
της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Χ. Τσιούντας 

Κ. Παναγιωτίδης 
Α. Νεστορόπουλος 
Π. Παυλίδης 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Δ. Δάσκαλος 
4. Ν. Μωυσιάδης 
5. Ν. Τσιαμήτρος 

Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον, η πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 10-9-12 εισηγητικό 
σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

Σας αποστέλλουμε συνημμένα την αναλυτική πρόσκληση υποβολής προσφορών για την 
ασφάλιση των οχημάτων του Δήμου Βέροιας από 31/12/2012 έως και 31/12/2013 και 
παρακαλούμε: 
Α) Να εγκρίνετε την πρόσκληση αφού λάβετε υπόψη σας τα εξής: 

1. Ότι η αρμοδιότητα έγκρισης της πρόσκλησης ανήκει στην Οικονομική Επιτροπή βάση 
του άρθρου 72 παράγραφος 1δ του Ν. 3852/2010 

2. Τα οχήματα και μηχανήματα των ΟΤΑ υποχρεωτικά ασφαλίζονται σε ιδιωτικές 
εταιρίες σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 2623/98 (ΦΕΚ139/98) 

3. Οι προσφορές θα καλύπτουν την υποχρεωτική κατά το νόμο ασφάλιση αστικής 
ευθύνης έναντι τρίτων (Ν.489/76) με τα κατώτερα όρια αποζημίωσης, σωματικής 
βλάβης και υλικών ζημιών. Σε ορισμένες περιπτώσεις οχημάτων ζητούνται επιπλέον 
οι εξής ασφαλίσεις: 

 Για τα μηχανήματα έργων ζητείται επιπλέον ασφάλιση ως μηχάνημα έργων 
 Για το ΑΜ 59648, ΑΜ63118 , ΚΗΥ 1777 και ΚΗΥ 7339 ζητείται επιπλέον 

ασφάλιση και για συρόμενο. 
                  Και κάλεσε την επιτροπή ν' αποφασίσει σχετικά . 
         Η Ο.Ε. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη :  

1. Το από 10-9-2012 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Α. Λαζαρίδη. 
2. Το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την ασφάλιση των 

οχημάτων του Δήμου Βέροιας. 



3. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3463/2006, του Ν. 2623/98 (ΦΕΚ 139 Α΄/98), 
του Ν. 489/76 και του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 

 
Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
             Β) Εγκρίνει τους όρους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής        
προσφορών για την ασφάλιση οχημάτων του Δήμου Βέροιας από 31-12-2012 έως 31-12-
2013, που έχει ως εξής:  

Ο Δήμος Βέροιας προσκαλεί τις ενδιαφερόμενες  ασφαλιστικές εταιρίες να 
υποβάλλουν γραπτές κλειστές σφραγισμένες και πρωτοκολλημένες προσφορές για την 
ασφάλιση από 31/12/2012 έως και 31/12/2013, των οχημάτων και μηχανημάτων που 
περιγράφονται στην επισυναπτόμενη κατάσταση, στα γραφεία του 
Ηλεκτρομηχανολογικού Τμήματος  στην οδό Βικέλα 4 ή στο πρωτόκολλο του Δήμου 
Βέροιας με τους εξής όρους: 

Α. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
1. Η νομιμότητα της λειτουργίας των ασφαλιστικών εταιριών  θα αποδεικνύεται  με 
έγγραφες Βεβαώσεις (Τεχνικά Αποθέματα και Βεβαίωση Φερεγγυότητας , Βεβαίωση 
ότι δεν έχει ανακληθεί η άδεια σύστασης και λειτουργίας και δεν έχει εκδοθεί σε βάρος 
της απόφαση αναγκαστικής εκκαθάρισης κλπ) του αρμοδίου φορέα επίβλεψης της 
λειτουργίας τους (Υπουργείο Ανάπτυξης).Η προσφορά υποβάλλεται από νόμιμα 
εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο ή στο πρωτόκολλο του Δήμου Βέροιας. 

2. θα υποβληθεί εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους 750 € διάρκειας τριών μηνών 
που θα καταπίπτει υπέρ του Δήμου σε περίπτωση που ο ανάδοχος αρνηθεί να 
υπογράψει την σύμβαση και κηρυχθεί έκπτωτος. 

3. Υπεύθυνη δήλωση ότι αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους συμμετοχής και 
διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

Β. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ    
1. Οι προσφορές θα καλύπτουν για όλα τα οχήματα την υποχρεωτική κατά νόμο 
ασφάλιση αστικής ευθύνης (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) έναντι τρίτων. Η 
προσφορά θα συμπληρώνεται από τον προσφέροντα  σε δυο έντυπα  που δίδονται από 
τον Δήμο (Έντυπο Προσφοράς 1 και Έντυπο Προσφοράς 2). Στο έντυπο προσφοράς 1 
θα συμπληρώνεται αναλυτικά κατά όχημα η προσφορά και στο έντυπο προσφοράς 2 η 
συνολική δεσμευτική προσφορά. Η προσφορά που θα δεσμεύει τον προσφέροντα και 
δεν μπορεί να τροποποιηθεί και βάσει της οποίας  θα γίνει η ανάθεση είναι η προσφορά 
στο έντυπο προσφοράς 2. Η προσφορά θα είναι και σε ηλεκτρονική μορφή (Σε δισκέτα 
πού θα δοθεί από την Υπηρεσία).      

2. Όλα  τα Μ.Ε. και Α.Μ. θα πρέπει να καλύπτονται και ως μηχανήματα, δηλαδή και 
κατά την ώρα εκτέλεσης της εργασίας τους, με τα κατώτερα ισχύοντα όρια 
αποζημίωσης σωματικής βλάβης και υλικών ζημιών(20.000 € για σωματικές βλάβες και 
10.000 € υλικές ζημιές). 

3. Τα ΑΜ 59648, ΑΜ 63118 , ΚΗΥ 7339 και KHY 1777 θα ασφαλισθούν και για το 
συρόμενο.  

4.  Οι  τιμές των προσφορών θα είναι δεσμευτικές μέχρι και την 31/12/2013 και κάθε 
μεταβολή αυτών θα επιβαρύνει την ίδια την εταιρία. 

Γ. ΑΝΑΘΕΣΗ 
1. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ενώπιον επιτροπής σε ανοικτή διαδικασία .  



2. Ενστάσεις κατά του αποτελέσματος της δημοπρασίας κατατίθενται εντός 2 ημερών 
από την λήξη του διαγωνισμού στο πρωτόκολλο της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου 
Βέροιας. 

3. Κάθε προσφορά που αντιβαίνει με τους όρους της ανοικτής πρόσκλησης είναι 
απαράδεκτη και απορρίπτεται. 

4. Η ασφάλιση θα ανατεθεί στην εταιρία που θα προσφέρει τη χαμηλότερη συνολική 
προσφορά για ασφάλιση όλων των οχημάτων και μηχανημάτων. Η Συνολική τιμή 
προσφοράς δεν αλλάζει για κανένα λόγο.  

5. Πριν την υπογραφή της σύμβασης ανάθεσης της ασφάλισης των οχημάτων ο 
μειοδότης πρέπει να προσκομίσει εγγυητική επιστολής καλής εκτέλεσης αξίας ίσης 
με το 10% επί της συνολικής αξίας της προσφοράς του. 

6. Ο μειοδότης που θα ζητήσει αλλαγή της προσφοράς θα κηρύσσεται έκπτωτος. 
Πληροφορίες δίνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο γραφείο του 

Ηλεκτρομηχανολογικού Τμήματος του Δήμου Βέροιας, Βικέλα 4 - 1ος όροφος - γραφείο 
5, από τον κ. Βουτσιλά Στέφανο και στο τηλ. 23313-50584. 
 
 
 

 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….….499/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  27-9-2012 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 


